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ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORESH  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

ADMINISTRATIVOS Y DE APOYO

APOYO AL PROCESO PRESUPUESTARIO Y PARA MEJORAR LA EFICIENCIA 

INSTITUCIONAL

M  56,000.00  0.00  56,000.00  12,000.00  12,000.00  44,000.00

1390105000000011340105000001AA  48,000.00  0.00  48,000.00  12,000.00  12,000.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  36,000.00

1390105000000013220105000001AA  8,000.00  0.00  8,000.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  8,000.00

COMPROMISOS

DESASTRES NATURALESN  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

DESEMPEÑO DE LAS FUNCIONES

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOSE  191,994,396.21 -27,313,654.46  164,680,741.75  6,481,801.67  6,481,801.67  158,198,940.08

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

1110101000000011110101000001AA  3,795,823.68  0.00  3,795,823.68  945,478.44  945,478.44DIETAS  2,850,345.24

1110101000000013220101000001AA  632,637.28  0.00  632,637.28  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  632,637.28

1210106000000011340106000001AA  69,828.00  0.00  69,828.00  17,457.00  17,457.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  52,371.00

1210106000000013220106000001AA  11,638.00  0.00  11,638.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  11,638.00

1220107000000011340107000001AA  619,344.00  0.00  619,344.00  154,836.00  154,836.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  464,508.00

1220107000000013220107000001AA  103,224.00  0.00  103,224.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  103,224.00

1310102000000011340102000001AA  694,731.36  0.00  694,731.36  173,682.84  173,682.84SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  521,048.52

1310102000000013220102000001AA  168,028.56  0.00  168,028.56  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  168,028.56



 DEL PERIODO: Del 01/01/2024 al 31/03/2024

24-abr.-24

Tipologia Concepto

CHALCHIHUITAN
Pág. 2 de 7

Subejercicio /

 Economía

Egresos

Pagado

Egresos

Devengado

Egresos

Modificado

Ampliaciones / 

Reducciones

Egresos 

Aprobados

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-CP

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

1310102000000013480102000001AA  313,440.00  0.00  313,440.00  78,360.00  78,360.00COMPENSACIÓN FIJA  235,080.00

1310102000000021110102000001AA  480,000.00  0.00  480,000.00  310,498.00  310,498.00MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  169,502.00

1310102000000021110102000001AB  0.00  29,588.02  29,588.02  29,588.02  29,588.02MATERIAL Y ÚTILES DE OFICINA  0.00

1310102000000021210102000001AA  80,000.00  300,000.00  380,000.00  219,521.41  219,521.41MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y 

REPRODUCCIÓN

 160,478.59

1310102000000021220102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MATERIAL FOTOGRAFICO  20,000.00

1310102000000021510102000001AA  0.00  6,000.00  6,000.00  2,620.00  2,620.00MATERIAL PARA EL DESARROLLO DE LA 

INFORMACIÓN

 3,380.00

1310102000000021610102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  96,929.56  96,929.56MATERIAL DE LIMPIEZA  103,070.44

1310102000000021610102000001AB  0.00  20,739.98  20,739.98  20,739.98  20,739.98MATERIAL DE LIMPIEZA  0.00

1310102000000022110102000001AA  300,000.00  0.00  300,000.00  57,278.00  57,278.00ALIMENTACIÓN DE PERSONAS  242,722.00

1310102000000024610102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO  20,000.00

1310102000000024910102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN Y REPARACIÓN  20,000.00

1310102000000025210102000001AA  50,000.00  0.00  50,000.00  0.00  0.00PLAGUICIDAS, ABONOS Y FERTILIZANTES  50,000.00

1310102000000025920102000001AA  40,000.00  0.00  40,000.00  0.00  0.00SUSTANCIAS QUÍMICAS  40,000.00

1310102000000026110102000001AA  1,076,226.04  0.00  1,076,226.04  190,000.00  190,000.00COMBUSTIBLES  886,226.04

1310102000000026120102000001AA  340,000.00  0.00  340,000.00  35,054.18  35,054.18LUBRICANTES Y ADITIVOS  304,945.82

1310102000000027110102000001AA  20,000.00  0.00  20,000.00  0.00  0.00VESTUARIOS Y UNIFORMES  20,000.00

1310102000000029610102000001AA  607,321.19  0.00  607,321.19  169,039.27  169,039.27REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 438,281.92

1310102000000029610102000001AB  0.00  21,242.97  21,242.97  0.00  0.00REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

EQUIPO DE TRANSPORTE

 21,242.97

1310102000000029810102000001AA  0.00  34,000.00  34,000.00  24,769.04  24,769.04REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE 

MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS

 9,230.96

1310102000000031110102000001AA  910,482.76  0.00  910,482.76  0.00  0.00SERVICIO DE ENERGÍA ELÉCTRICA  910,482.76

1310102000000031410102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00SERVICIO TELEFÓNICO CONVENCIONAL  200,000.00

1310102000000031510102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00SERVICIO DE TELEFONÍA CELULAR  200,000.00

1310102000000031710102000001AA  0.00  60,000.00  60,000.00  37,663.86  37,663.86SERVICIO DE CONDUCCIÓN DE SEÑALES 

ANALÓGICAS Y DIGITALES

 22,336.14
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1310102000000033310102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  0.00  0.00SERVICIOS DE INFORMÁTICA  100,000.00

1310102000000034110102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  798.08  798.08SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  99,201.92

1310102000000034110102000001AB  0.00  144.08  144.08  143.84  143.84SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  0.24

1310102000000034110102000001AD  0.00  273.00  273.00  0.00  0.00SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS  273.00

1310102000000035110102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  3,590.00  3,590.00CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR DE 

INMUEBLES

 196,410.00

1310102000000035310102000001AA  100,000.00  0.00  100,000.00  400.00  400.00MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE BIENES 

INFORMÁTICOS

 99,600.00

1310102000000035510102000001AA  700,000.00  0.00  700,000.00  79,932.09  79,932.09REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE 

TRANSPORTE

 620,067.91

1310102000000036110102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00GASTOS DE PROPAGANDA  200,000.00

1310102000000037510102000001AA  382,819.02  0.00  382,819.02  0.00  0.00VIÁTICOS NACIONALES  382,819.02

1310102000000038210102000001AA  780,000.00  744,121.04  1,524,121.04  1,508,454.48  1,508,454.48GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL  15,666.56

1310102000000039220102000001AA  50,000.00  15,000.00  65,000.00  61,415.00  61,415.00OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS  3,585.00

1310102000000039810102000001AA  200,000.00  0.00  200,000.00  0.00  0.00IMPUESTOS SOBRE NÓMINAS  200,000.00

1310102000000043420102000001AA  240,000.00  600,000.00  840,000.00  483,490.20  483,490.20SUBSIDIOS PARA SERVICIOS PERSONALES  356,509.80

1310102000000044110102000001AA  834,665.80  0.00  834,665.80  390,000.00  390,000.00AYUDAS A ORGANIZACIONES Y PERSONAS 

(AYUDAS CULTURALES Y SOCIALES)

 444,665.80

1310102000000044120102000001AA  120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  0.00PREMIOS  120,000.00

1320103000000011340103000001AA  267,172.80  0.00  267,172.80  66,793.20  66,793.20SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  200,379.60

1320103000000013220103000001AA  44,528.80  0.00  44,528.80  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  44,528.80

1390109000000011340109000001AA  641,082.00  0.00  641,082.00  160,270.50  160,270.50SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  480,811.50

1390109000000013220109000001AA  112,911.00  0.00  112,911.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  112,911.00

1390109000000013480109000001AA  36,384.00  0.00  36,384.00  9,096.00  9,096.00COMPENSACIÓN FIJA  27,288.00

1520104000000011340104000001AA  973,404.00  0.00  973,404.00  243,351.00  243,351.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  730,053.00

1520104000000013220104000001AA  214,634.00  0.00  214,634.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  214,634.00

1520104000000013480104000001AA  314,400.00  0.00  314,400.00  78,600.00  78,600.00COMPENSACIÓN FIJA  235,800.00
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2110202000000011340202000001AA  138,483.36  0.00  138,483.36  34,620.84  34,620.84SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  103,862.52

2110202000000012210202000001AA  280,000.10  0.00  280,000.10  60,000.00  60,000.00SUELDO AL PERSONAL EVENTUAL  220,000.10

2110202000000013220202000001AA  23,080.56  0.00  23,080.56  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  23,080.56

2230206000000011340206000001AA  138,483.36  0.00  138,483.36  34,620.84  34,620.84SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  103,862.52

2230206000000013220206000001AA  23,080.56  0.00  23,080.56  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  23,080.56

2240207000000011340207000001AA  69,828.00  0.00  69,828.00  17,457.00  17,457.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  52,371.00

2240207000000013220207000001AA  11,638.00  0.00  11,638.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  11,638.00

4210108000000041510108000001AA  2,928,635.98  0.00  2,928,635.98  685,253.00  685,253.00TRANSFERENCIAS A ENTES PÚBLICOS 

DESCONCENTRADOS

 2,243,382.98

4210110000000081110102000001AB  0.00  2,522,171.63  2,522,171.63  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  2,522,171.63

4210110000000081110102000001AD  0.00  5,023.64  5,023.64  0.00  0.00FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES  5,023.64

4210110000000083210109000001EA  150,640,278.00 -39,342,712.48  111,297,565.52  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 111,297,565.52

4210110000000083210109000001EB  0.00  3,509,142.88  3,509,142.88  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 3,509,142.88

4210110000000083210109000001ED  0.00  50,560.59  50,560.59  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA LA 

INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL. (FAISMUN)

 50,560.59

4210110000000083220109000001FA  20,156,162.00  0.00  20,156,162.00  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 20,156,162.00

4210110000000083220109000001FB  0.00  371,687.28  371,687.28  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 371,687.28

4210110000000083220109000001FD  0.00  5,911.99  5,911.99  0.00  0.00FONDO DE APORTACIONES PARA EL 

FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS. 

(FORTAMUNDF)

 5,911.99

4210110000000083290109000001GB  0.00  3,729,745.80  3,729,745.80  0.00  0.00OTRAS APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

MUNICIPIOS

 3,729,745.80

4210110000000083290109000001GD  0.00  3,705.12  3,705.12  0.00  0.00OTRAS APORTACIONES DE LA FEDERACIÓN A 

MUNICIPIOS

 3,705.12

PROMOCIÓN Y FOMENTOF  736,986.60  0.00  736,986.60  157,925.70  157,925.70  579,060.90

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

2560210000000011340210000001AA  170,902.80  0.00  170,902.80  42,725.70  42,725.70SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  128,177.10
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2560210000000013220210000001AA  28,483.80  0.00  28,483.80  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  28,483.80

3210212000000011340212000001AA  460,800.00  0.00  460,800.00  115,200.00  115,200.00SUELDO AL PERSONAL DE CONFIANZA  345,600.00

3210212000000013220212000001AA  76,800.00  0.00  76,800.00  0.00  0.00GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO  76,800.00

PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE POLÍTICAS PÚBLICASP  5,497,735.70  40,086,098.39  45,583,834.09  1,352,189.24  1,322,142.28  44,231,644.85

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

171PP0102F200939810214000001FB  0.00  5,957.37  5,957.37  0.00  0.00SUELDO DEL PERSONAL DE SEGURIDAD PUBLICA 

MUNICIPAL  (REFRENDO 2022  PAGO DEL 2%

 5,957.37

171PP0306F201039810214000001FB  0.00  1,001.65  1,001.65  0.00  0.00EQUIPAMIENTO AL PERSONAL DE SEGURIDAD Y 

SUELDO DEL SECRETARIO EJECUTIVO (REFRENDO 

2022 PAGO DEL 2% SOBRE NOMINA)

 1,001.65

171PP0306F300635510214000001FB  0.00  417.61  417.61  417.61  417.61EQUIPAMIENTO AL PERSONAL DE SEGURIDAD 

PUBLICA Y SUELDO DEL SECRETARIO EJECUTIVO 

(REFRENDO 2023 POR REFACCIONES)

 0.00

171PP0414F2O0839810214000001FB  0.00  1,001.65  1,001.65  0.00  0.00INCENTIVO A LOS POLICIAS VIGILANTES Y 

CIUDADANOS Y SUELDO DEL COORDINADOR DE 

PREVENCION DEL DELITO  (REFRENDO 2022 PAGO 

DEL 2% SOBRE NOMINA)

 1,001.65

221031209PIM0561230109000001AA  600,000.00  0.00  600,000.00  0.00  0.00MANTENIMIENTO DEL DIF MUNICIPAL  600,000.00

221UR0501007C461510109000015EA  0.00  5,134,941.74  5,134,941.74  0.00  0.00CONSTRUCCION DE CAMINO TZACUCUM, RAMAL AL 

PANTEON DEL KM. 0+000.00 AL KM 1+100.00, TRAMO 

JOLCHISTETIK DEL KM 0+000.00 AL KM 0+560.00. 

(TZACUCUM)

 5,134,941.74

221UR050519A0161530109000001EC  0.00  51,544.37  51,544.37  0.00  0.00REVESTIMIENTO DE VARIOS CAMINOS RURALES 

TRAMOS AISLADOS

 51,544.37

221UR0901002C461510109000022EA  0.00  1,908,166.82  1,908,166.82  0.00  0.00CONSTRUCCION DE CALLE CON CONCRETO 

HIDRAULICO DEL TRAMO CHEM RAMBO 

(JOLTEALAL)

 1,908,166.82

221UR0901003C461510109000001EA  0.00  652,238.36  652,238.36  0.00  0.00CONSTRUCCION DE 180 ML. DE CALLE CON 

CONCRETO HIDRAULICO EN LA CALLE 

PRESBITERIANO (CABECERA MPAL)

 652,238.36

221UR0902F201561530109000001FC  0.00  159,590.62  159,590.62  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE CALLE (RECOLECCION DE 

RESIDUOS SOLIDOS Y ESCOMBROS) REFRENDOS 

2022

 159,590.62

221UR30011902661210109000001EC  0.00  399,400.05  399,400.05  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE RED DE ENERGIA ELECTRICA 

EN LAS INSTALACIONES DE LA ESC. 

PREPARATORIA  01 DEL ESTADO 

CLAVE:07EBH0093L

 399,400.05
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221UR310119A0361210109000043EC  0.00  45,000.00  45,000.00  0.00  0.00CONSTRUCCION  DE DESARROLLO  COMUNITARIO  45,000.00

223031704PIM0161430109000002AA  1,500,000.00  0.00  1,500,000.00  0.00  0.00REHABILITACION DE LA RED DE AGUA POTABLE  1,500,000.00

225VI0101005C461110109000004EA  0.00  5,523,464.21  5,523,464.21  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA  (CONSTRUCCION DE 

120 CUARTOS DORMITORIO DE 5.00 X 7.00 MTRS) 

(POM)

 5,523,464.21

225VI0101006C461110109000007EA  0.00  7,054,278.44  7,054,278.44  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

54 CUARTOS DORMITORIO DE 6.00 X 8.00 MTRS) 

(CANTEAL)

 7,054,278.44

225VI0101009C461110109000006EA  0.00  6,212,778.22  6,212,778.22  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

48 CUARTOS DORMITORIO DE 6.00 X 8.00 MTRS) 

(BALUNACO)

 6,212,778.22

225VI0101010C461110109000005EA  0.00  3,455,522.18  3,455,522.18  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

27 CUARTOS DORMITORIO DE 6.00 X 8.00 MTRS) 

(CANECH)

 3,455,522.18

225VI0101011C461110109000010EA  0.00  1,960,516.47  1,960,516.47  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

16 CUARTOS DORMITORIO DE 6.00 X 8.00 MTRS) 

(JOVELTIC)

 1,960,516.47

225VI0101012C461110109000008EA  0.00  3,983,697.85  3,983,697.85  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA (CONSTRUCCION DE 

42 CUARTOS DORMITORIOS DE 6.00 X 7.00 M) 

(PACANAM)

 3,983,697.85

225VI010119A0461110109000002EC  0.00  22,292.23  22,292.23  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA RURAL 

CONSTRUCCION DE 66 CUARTOS DORMITORIOS

 22,292.23

225VI010119AO261110109000025EC  0.00  16,191.88  16,191.88  0.00  0.00MEJORAMIENTO DE VIVIENDA CONSTRUCCION DE 

10 CUARTOS DORMITORIOS

 16,191.88

225VI1802004C461440109000009EA  0.00  1,351,771.63  1,351,771.63  1,351,771.63  1,321,724.67AMPLIACION DE RED ENERGIA ELECTRICA AEREA 

(SEGUNDA ETAPA) (ISRAEL)

 0.00

226031209PIM0461230109000001AA  697,735.70  0.00  697,735.70  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE LA COMANDANCIA MUNICIPAL  697,735.70

241031709PIM0361430109000001AA  900,000.00  0.00  900,000.00  0.00  0.00REHABILITACION DEL PARQUE CENTRAL  900,000.00

251ED1907001C461230109000001EA  0.00  2,105,336.56  2,105,336.56  0.00  0.00REHABILITACION DE BIBLIOTECA PUBLICA Y 

ALBERGUE MUNICIPAL, EN LAS INSTALACIONES DE 

LA PRESIDENCIA  MUNICIPAL SEGUNDA ETAPA 

(CABECERA MPAL)

 2,105,336.56

351031706PIM0261530109000002AA  1,800,000.00  0.00  1,800,000.00  0.00  0.00REHABILITACION DE CAMINOS RURALES EN 

TRAMOS AISLADOS

 1,800,000.00

351UB0600F301361530109000001FC  0.00  40,988.48  40,988.48  0.00  0.00MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA 

CAMINERA TRAMOS VARIOS (REFRENDO 2023)

 40,988.48

SUBSIDIOS: SECTOR SOCIAL Y PRIVADO O ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS
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Subejercicio /

 Economía

Egresos

Pagado

Egresos

Devengado

Egresos

Modificado

Ampliaciones / 

Reducciones

Egresos 

Aprobados

ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
EAEPE-CP

CLASIFICACIÓN PROGRAMÁTICA

SUJETOS A REGLAS DE OPERACIÓNS  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Total General  198,285,118.51  12,772,443.93  211,057,562.44  8,003,916.61  7,973,869.65  203,053,645.83
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